
Nº 58, sexta-feira, 24 de março de 2017 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017032400143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 698/2016 SRP

A FUNPAR torna pública a HOMOLOGAÇÃO do Pregão
Eletrônico Nº 698/2016, cujo objeto é a Aquisição de Gases. Empresa
Vencedora: White Martins Gases Industriais Ltda., com os seguintes
PREÇOS REGISTRADOS para 12 meses:

ITEM P R O D U TO PREÇO
1 Acetileno 2.5 AA 17,15
2 Ar sintético 5.0 emissão 13,72
3 Argônio 4.8 20,58
4 Argônio Comercial 5,49
5 Hélio 5.0 54,88
6 Hidrogênio 5.0 FID 17.15
7 Hidrogênio 5.0 Análitico 17,15
8 Mistura Argônio-Oxigênio 70/30 89,18
9 Nitrogênio 5.0 Analítico 17,15
10 Óxido Nitroso 2.5 AA 13,72
11 Oxigênio 4.0 Análitico 13,72

Valor total estimado do registro de preços - 12 meses - R$
42.773,10 - Estas informações, na íntegra, estão disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br - link de licitações. Daniel Peixoto de Souza
Soares. Pregoeiro/FUNPAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 161/2017

CONTRATADA: ICR3 Científica Comércio e Representações Ltda.
CNPJ/MF nº 68.715.226/0001-02, VALOR TOTAL: R$ 189,00. OB-
JETO: Aquisição de Filtro para ponto de entupimento AFP-102.
PROJETO: 184 - ANP - UPQT - UFPR. AMPARO LEGAL: Artigo
25 Inciso I, da Lei 8.666/93 e demais alterações. SUPERINTEN-
DENTE DA FUNPAR: Profº João da Silva Dias

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL - CN No- 1/2017

PROCESSO No- 21.307-1 - OBJETO: "2ª Etapa - Fase 1 B - da Obra
do Projeto "Integração Básico-Clínica: Mais Pesquisa para a Saúde -
CCS/UFRJ". Data: 24/04/2017. Hora: 09 (nove) horas. Local: Ave-
nida Pasteur, 280 - Urca, Cidade do Rio de Janeiro - RJ/ Sala de
Reunião da Fundação Universitária José Bonifácio - FUJB. Valor
Estimado: R$ 2.046.521,41 (dois milhões e quarenta e seis mil e
quinhentos e vinte e um reais e quarenta e um centavos). A do-
cumentação completa poderá ser solicitada pelo e-mail slc@fu-
jb.ufrj.br, estando disponível também para retirada na sede da Fun-
dação, a partir desta data, mediante a permuta de 01 (um) CD-ROM,
na Av. Pasteur, 280 - Urca - Rio de Janeiro - RJ, no Setor de
Licitação, no telefone (21) 3034-5861, nos horários das 09 às 12
horas e das 14 às 16 horas, em dias de expediente na Fundação
Universitária José Bonifácio (FUJB), ou pelo e-mail citado.

Rio de Janeiro, 24 de março de 2017.
LIGIA MARIA AZEREDO CABRAL DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

HOSPITAL DE CÂNCER DE PERNAMBUCO
SOCIEDADE PERNAMBUCANA DE COMBATE

AO CÂNCER

PORTARIA No- 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2017

Dr Hélio de Araújo Fonseca Júnior, Superintendente Geral
do Hospital de Câncer de Pernambuco, sociedade civil sem fins
lucrativos, no uso de suas atribuições e considerando o Art. 51 da Lei
8666/93 e suas alterações, e o Inciso IV do Art. 3º da Lei nº
10520/02, e demais legislação pertinente à matéria, resolve:

Artigo 1 º - Fica Criada a Comissão Permanente de Licitação
do HCP, com finalidade exclusiva de dirigir, julgar e divulgar li-
citações.

Artigo 2 º - A Comissão Permanente de Licitação será com-
posta por 01 (um) Pregoeiro: Cromacio José de Figueiredo Neto, CPF
026.778.174-11; e 02 (dois) Membros da Equipe de Apoio: Ana
Patrícia Vidal de Menezes, CPF 036.773.394-30 e Milene Dantas
Vasconcelos, CPF 006.391.213-90.

Artigo 3 º - O mandato da Comissão Permanente de Li-
citação será de 01 (um) ano, ou, excepcionalmente, até a publicação
de uma nova comissão permanente de licitação, e será exercido a
partir do primeiro dia útil da nomeação.

Artigo 4 º - Os membros da Comissão Permanente de Li-
citação desempenharão as suas atribuições com as de seus respectivos
cargos, funções e empregos, observada a legislação pertinente.

Artigo 5 º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

HÉLIO DE ARAÚJO FONSECA JÚNIOR

HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2017 E PREGÃO No- 2/2017 SRP

Edital de Licitação No- 1/2017
O Hospital São Vicente de Paulo, de Campos Gerais - MG,

torna público a abertura de procedimento licitatório na modalidade
PREGÃO - do tipo Menor Preço, tendo por objeto a aquisição Aqui-
sição de equipamentos, moveis hospitalares, medicamentos, materiais
de consumo de uso único, gêneros alimentícios, GLP, gases me-
dicinais, descartáveis, produtos de limpeza e lavanderia mediante as
condições estabelecidas em Edital e nas Leis Federal nº 10.520/2002
e subsidiariamente na Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 3931. Os En-
velopes das Propostas e da Documentação de Habilitação serão re-
cebidos pelo Pregoeiro, em sessão pública, a realizar-se, nos dias
10/04/2017 - às 09:00h (nove horas) Pregão 001/17 - Aquisição de
equipamentos e moveis hospitalares e 12/04/2017 - às 09:00h (nove
horas) Pregão 002/2017 - Sistema Registro de Preços 001/17 - Me-
dicamentos, materiais de consumo de uso único, gêneros alimentícios,
GLP, gases medicinais, descartáveis, produtos de limpeza e lavan-
deria, no endereço abaixo. O Edital e seus anexos estarão à dis-
posição dos interessados no HSVP, sito à Avenida São Vicente de
Paulo, nº 864 - Centro, Fone (0**35) 3853 - 1282/1279, Fax (0**35)
3853-1853, e-mail: hospitalsvp.svp@gmail.com.

Campos Gerais-MG, 23 de março de 2017.
ANA MARIA DE MESQUITA

Presidente da CPL

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL
PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA

RETIFICAÇÃO

No Edital de 22 de março de 2017/Seleção Externa Sim-
plificada nº 6/2017 publicado no DOU de 23 de março de 2017,
página 126, Seção 3, Onde se lê: Data de inscrição: 22/02/2017, leia-
se: Data de inscrição: 24 e 27/03/2017.

INSTITUTO ALCIDES D´ANDRADE LIMA
HOSPITAL MEMORIAL JABOATÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente do Instituto Alcides D´Andrade Lima (HOS-
PITAL MEMORIAL JABOATÃO), no uso de suas atribuições es-
tatutárias, consoante a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 5.450
de 31/05/2005 e Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e suas alterações
posteriores, considerando o que consta nos autos do processo e da ata
de sessão pública do pregão 008/2016, ADJUDICA E HOMOLOGA
o presente certame, para todos os efeitos legais. Tendo o seguinte
resultado: Lote 1 FRACASSADO.; Lote 2 FRACASSADO; Lote 3
FRACASSADO Lote4 FracassadoLote5 FRACASSADO; Lote6 DE-
SERTO; Lote7 DESERTO; Lote8 DESERTO; Lote9 FRACASSADO;
Lote10 Hospifar Ind. Com. De produtos Hospitalares Ltda. Lote 11
Hospifar Ind. Com. De produtos Hospitalares Ltda.

Jaboatão dos Guararapes -PE, 22 de março de 2017.
JOSÉ LEÔNCIO CARVALHO NETO

INSTITUTO INTERAMERICANO
DE COOPERAÇÃO PARA A AGRICULTURA

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTAS No- 9/2017

Contratação de Pessoa Jurídica para Dimensionamento da
Força de Trabalho das unidades organizacionais das áreas de apoio
finalísticas na sede do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento - MAPA

DATA: 24/04/2017
HORA: 10:00 h (horário de Brasília)
LOCAL: Representação do IICA no Brasil - SHIS, QI 05,

chácara 16, Lago Sul, BRASÍLIA/DF - CEP 71600-530
Os interessados poderão obter o Edital acessando a Internet,

no site
h t t p : / / w w w. i i c a b r. i i c a . o rg . b r / p e s s o a - j u r i d i c a /

BRAULIO HEINZE
Administrador do IICA no Brasil

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A
EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA

REPRESENTAÇÃO NO BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO

PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERNACIONAL -
914BRZ4017
Projeto de Cooperação Técnica Internacional IPHAN/UNESCO
Contrato No- CLT 215/2017 firmado no dia 08/03/2017, entre o Pro-
jeto 914BRZ4017, como CONTRATANTE e Débora Soares Batista
Azevedo como CONTRATADA, portadora do CPF: 912.186.835-20.
Objeto do contrato: Contratação de serviços especializados para aná-
lise e elaboração de documentos técnicos no monitoramento das ações
do PAC Cidades Históricas no estado de Sergipe, referentes a projetos
e execução de obras de restauro de edificações e logradouros no sítio
histórico protegido. Vigência do contrato: 08/03/2017 a 08/03/2018.
Valor do contrato: R$ 48.000,00.

ROCHE DIAGNÓSTICA BRASIL LTDA

COMUNICADO

A Roche Diagnóstica Brasil Ltda. informa a descontinuação
da produção do teste Reflotron Hemoglobina (código de produto
10744964202) e do controle de qualidade Precinorm HB Reflotron
(código de produto 10745189196). O último lote dos testes será
produzido em Junho de 2017, com data de validade até Janeiro de
2019. Mais informações: 0800 77 20 295.

São Paulo, 23 de março de 2017
JULIANA INÁCIO
Gerente de Produto

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 20/2017

Processo 1108/2016 - OC 811000801002017OC00021
O Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação do SE-

BRAE-SP tornam público que se encontra aberto a licitação supra,
destinada a contratação de empresa para prestação de serviços de
transmissão de curtas mensagens de texto (SMS) corporativas para
celular, por meio de comunicação online ou em batch, para os clientes
do SEBRAE-SP, cujas especificações constam do termo de referência,
a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de contratações
denominado "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de
São Paulo", cuja abertura está marcada para o dia 06/04/2017, às
09:00 horas. O Edital da presente licitação encontra-se disponível no
portal do SEBRAE-SP (www.sebraesp.com.br).

Em 23 de março de 2017
VALMIR DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL

DEPARTAMENTO REGIONAL
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2017 - SENAI/MS

Objeto: contratação de empresa para execução de Serviços de Pai-
sagismo com fornecimento de materiais e mão de obra, na Unidade
FATEC SENAI Campo Grande/MS. Data de Apresentação da do-
cumentação e Propostas: até às 08hs30min (horário de MS) do dia
10/04/2017. Retirada do Edital: http://www.fiems.com.br/licitacoes.
Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Presidente da CPL

PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2017 - SENAI/MS

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço de
cobrança extrajudicial de títulos de crédito e outros débitos, para
atender a demanda do SENAI/MS. Data de abertura: 04/04/2017 às
09h00 (horário de Brasília). Retirada do Edital: http://com-
pras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-mail:
c p l @ s f i e m s . o rg . b r.

AUGUSTO ANUNCIO COSTA
Pregoeiro

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO FIRJAN/SESI-RJ/SENAI-RJ 22/2017

Objeto: Contratação de sociedade de advogados, regularmente cons-
tituída, para prestação de serviços técnicos advocatícios especiali-
zados na esfera judicial de natureza trabalhista, para patrocínio de
ações e práticas de atos processuais de interesse das entidades do
Sistema FIRJAN.

Vencedor: Oberg Ferraz Advogados Associados.

CONVITE SENAI-RJ / IEL No- 15/2017

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de con-
cepção criativa, montagem e desmontagem do "Evento NOCAUTE -
Novos Caminhos para Transformação Econômica", para atendimento

ao SENAI-RJ e ao IEL.
Vencedor: R. Seade Publicidade Integrada Ltda-ME.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO SISTEMA
FIRJAN

Administrador
Realce


